“Previnir acidentes de trabalho é preservar a qualidade de vida”

COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES
CIPA - COHAB-CAMPINAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA CIPA – GESTÃO 2014/2015

O presidente da CIPA – Comissão Interna de Prevenção de Acidentes
de Trabalho -, Dagoberto Degan Melchert, no uso de suas atribuições
CONVOCA os empregados em dia com suas responsabilidades junto
a COHAB/CAMPINAS para participarem da eleição que definirá os
membros da CIPA para a gestão 2014/2015, de acordo com a NR-05,
aprovada pela portaria Nº 08, de 23/02/1999, baixada pelo Ministério
do Trabalho e Emprego.

O processo eleitoral ocorrerá no dia 09 de Abril de 2014, na sala de
reuniões da COHAB/CAMPINAS, entre 9:00h e 16:00h, através de
votação eletrônica secreta.

Os interessados em concorrer deverão apresentar-se entre os dias 10
de Março a 08 de Abril de 2014 nos setores COAV, com o Sr.
Leandro, ou CLFU, com o Sr. Wladimir.

Informamos que TODOS os funcionários, inclusive os comissionados,
poderão participar do processo eleitoral para a CIPA; entretanto,
fundamentado pelo artigo 10, II, alínea a, do ADCT, a eleição do
trabalhador comissionado à CIPA não confere o direito a estabilidade
provisória.

Atenciosamente,

   ____________________            _____________________
    ANA MARIA MINNITI AMOROSO               DAGOBERTO DEGAN MELCHERT
DIRETORA PRESIDENTE DA COHAB                   PRESIDENTE DA CIPA